Ameli imandan biz cüz kabul edenler, iyi amelleri işlemekle kişinin imanının artabileceğini, kötü amelleri işleyen kişinin de imanının azabileceğini, imanda bir bozulma ve zarar olabileceğini belirtmektedirler. Bununla beraber iman ne artacağını ne de azalacağını iddia eden âlimler de mevcuttur. Ebu Hanife (v. 150/767) ve Mâtürîdî âlimlerin çoğunluğu, iman ne artacağını ne de eksileceğini, artma veya eksilmenin ameller ile değil ancak küfür ile olacağını ifade etmektedirler. Şöyle ki iman sahibi bir kimse yalnızca küfürü tercih ettiğinde imanı ortadan kalkmakta yahut küfür sahibi bir kimse iman ettiğinde imanı hâsıl olmaktadır.

Bu ayet mümin kimselere Allah'ın ayetleri okunduğu zaman kuvvet ve sebatı artması şeklinde de yorumlanmaktadır. İmanda her an yenilenme mevcut olduğu için Allah burada var olan iman üzerinden bir artış zikretmiş olabilir. Bu durum, artma ya da devamlılık şeklinde nitelenebilir (Mehmet Tevfik, 1311: 18; Mâtürîdî, 2017: 6/185-187). Zemahşerî (v. 538/1144), yukarıda zikredilen ayeti farklı yorumlamıştır. Ona göre ayet, Bedir savaşında ganimetlerin paylaşımında çıkan anlaşmazlık üzerine nazil olmuştur. Ganimetlerin nasıl taksim edileceği, taksim konusunda hüküm sahibinin kim olacağı, ganimetlerin muhacire mi ensara mı ya da her ikisine birden mi verileceği Hz.

İcmâlî iman, imana girmenin şartı olarak kabul edilmektedir. Yani icmâlî imanın ilk derecesi olan Allah'a ve Hz. Muhammed'e inanıp, risaletini kalbiyle tasdik edip diliyle ikrar eden kimse icmâlî iman ile mümin olmaktadır (Gölcük ve Toprak, 2012: 117). Aynı şekilde Ebü'l-Yüsr el-Pezdevî (v. 493/1100) de bir kişinin mümin kabul edilmesi için icmâlî imanı yeterli görmektedir. Ona göre icmâlî iman Allah'ın bir olduğuna ve ortağı olmadığına, Hz. Muhammed'in onun kulu ve peygamberi olduğuna, Hz. Peygamber'in getirdiklerinin Allah'tan olduğuna iman etmeyi kapsamaktadır.